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دستورالعمل بهداشتی برگزاری امتحانات حضوری 
دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ شد

محسن  نفر، معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی، دستورالعمل 

بهداشتی برگزاری امتحانات حضوری دانشگاه آزاد اسلامی را به روسای 

و  آموزش های عمومی  معاونت  و  آموزشی  واحدها، مراکز  استان ها، 

مهارتی)سما( ابلاغ کرد.  نفر در این دستورالعمل تاکید کرده است: »در 

راستای اجرای مصوبات ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا و با عنایت 

به مصوبات هیات رئیسه و شورای آموزش مجازی دانشگاه آزاد اسلامی 

درخصوص برگزاری حضوری امتحانات پایان ترم با رعایت پروتکل های 

فاصله گذاری اجتماعی هوشمند، لازم است تمامی دانشجویان قبل از 

شروع امتحانات حضوری در سامانه خوداظهاری وزارت بهداشت به آدرس    

http://salamat.gov.ir  ثبت نام کرده و درصورتی که علائم بیماری 

را نداشتند، پیامک دریافت شده از سامانه مذکور یا فرم خوداظهاری 

تکمیل شده را در بدو ورود به مسئولان تعیین شده در حوزه امتحانات ارائه 

دهند. این موضوع درصورت عدم بیماری دانشجو فقط برای یک بار در 

اولین امتحان انجام می شود و نیاز به تکرار آن در جلسات بعدی امتحانی 

نیست. همچنین درصورتی که دانشجو مطابق سامانه یا فرم خوداظهاری 

بیمار باشد یا در بدو ورود دارای علائم بیماری باشد، مجاز به شرکت در 

امتحان نبوده و لازم است، متعاقبا گواهی سلامت یا عدم سلامت صادره 

از مراکز بهداشتی و درمانی را جهت تصمیم گیری درخصوص امتحان، به 

 مسئولان آموزشی مربوطه ارائه کند. براساس بندهای این دستورالعمل

 در مورد ورود دانشجویان، اساتید و پرسنل به محل برگزاری امتحان، 

کنترل و غربالگری بهداشتی)استفاده از ماسک، نداشتن علائمی نظیر 

تب، علائم تنفسی، سرفه، سرماخوردگی و...( برای جلوگیری از شیوع 

ویروس کرونا اعمال می شود.« در این دستورالعمل تاکید شده است: 

»استفاده از ماسک برای تمامی دانشجویان، اساتید و پرسنل حاضر در 

حوزه برگزاری امتحانات الزامی است. حتی الامکان واحدهای دانشگاهی 

محلول ضدعفونی کننده دست را در محل های مشخص مانند ورودی های 

کنار آسانسورها قرار دهند. همچنین به منظور کاهش زمان حضور دانشجو 

در محل برگزاری امتحانات، با همکاری اساتید، طول مدت برگزاری هر 

جلسه امتحانی ترجیحا در سقف ۶۰ دقیقه و در موارد خاص حداکثر ۹۰ 

دقیقه تنظیم شود و به محض اتمام امتحان دانشجویان خارج شوند و در 

خاتمه برگزاری امتحانات دانشجویان باقی مانده با هماهنگی ممتحنین 

ردیف به ردیف خارج شوند. همچنین لازم است دکمه های آسانسور، صفحه 

کلید کامپیوترها، دستگیره درها، شیرآلات و سایر سطوحی که به صورت 

مشترک توسط افراد استفاده می شوند، حداقل ۵ بار در روز ضدعفونی شود 

و در موقع استفاده، نکات بهداشتی ازجمله استفاده از دستکش، دستمال 

کاغذی یا نظایر آن رعایت و شست وشو و ضدعفونی دست بعد از تماس 

انجام شود. گندزدایی و ضدعفونی صندلی ها، محل برگزاری امتحانات، 

محل تردد و همچنین سرویس های بهداشتی به طور مرتب و حداقل دوبار 

 www.salamat.gov.ir در روز با رعایت دستورالعمل های موجود در درگاه

انجام شود.« براساس بندهای این دستورالعمل»فاصله بین صندلی ها در 

محل برگزاری« امتحانات باید دو متر باشد. استفاده از سیستم تهویه یا 

باز گذاشتن پنجره ها در فضای برگزاری امتحانات ضروری است. حذف 

یا بلااستفاده کردن آبخوری ها و آبسردکن ها به صورت موقت انجام شود. 

از سطل زباله در دار پدالی در فضاهای آموزشی و سرویس های بهداشتی 

استفاده شود. همچنین رعایت فاصله ایمن حداقل دو متر در قسمت های 

عمومی ازجمله نمازخانه و مسیر ورود و خروج الزامی است. لازم است 

بهداشت فردی رعایت و از استعمال دخانیات خودداری شود. جهت کاستن 

از تماس مستقیم دست ها با درها و دستگیره ها آنها را به حالت نیمه باز نگه 

دارند)در صورت امکان( یا برای سهولت تردد از جک و آرام بند در ها استفاده 

نشود. پرسنل، نگهبانان و کارکنان خدمات باید آموزش های لازم درخصوص 

راه های پیشگیری از انتقال بیماری را دریافت کنند. سلف سرویس و مراکز 

فروش مواد غذایی غیربسته بندی شده تعطیل شود. با توجه به برگزاری 

امتحانات در نزدیک ترین واحد دانشگاهی محل سکونت دانشجویان و 

به منظور کنترل شیوع بیماری کرونا، ضرورتی به بازگشایی خوابگاه های 

دانشجویی وجود ندارد.« 

حجت الاسلام قرائتی: دانشگاه آزاد اسلامی باید در نشر 
آثار نماز در بین دیگر دانشگاه ها شاخص باشد

دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با حجت الاسلام والمسلمین 

قرائتی، رئیس ستاد اقامه نماز کشور دیدار کرد.

حجت الاسلام والمسلمین قرائتی، در این دیدار با اشاره به اهمیت نماز در 

نسل جوان و دانشجو گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی می تواند در نمازخوان 

کردن جوانان سهم ویژه ای داشته باشد. شما می توانید با ترغیب استادان، 

رئیس و معاونان هر واحد برای حضور در صفوف نماز پیام اهمیت نماز در 

نسل جوان و دانشجو را بهتر ارائه دهید و دانشجویان را مورد حمایت معنوی 

خود قرار دهید. دانشگاه ها باید از ظرفیت های فضای مجازی برای ترویج 

معارف نماز استفاده کنند.«آقای قرائتی گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی باید در 

نشر آثار نماز اعم از تالیفات استادان و دانشجویان و همچنین میدان دادن 

به تشکل های دینی و انقلابی برای ساماندهی امور نماز جماعت در بین 

دیگر دانشگاه ها شاخص باشد.«رئیس ستاد اقامه نماز با بیان اینکه مهارت، 

گمشده روزهای جوانی دانشجویان است، افزود: »کشور در اشتغال ناتوان 

شده، چراکه فارغ التحصیلان دانشگاهی در کشور فاقد مهارت هستند. در 

هر مقطعی دانش آموزان و دانشجویان باید با مهارتی آشنا شوند تا ضمن 

ایجاد شغل با آن مهارت برای خود شغلی ایجاد کنند.«وی افزود: »مهارت باید 

به بدنه تحصیل تزریق شود و اگر دانش آموز و دانشجو مهارت را فرا نگرفت، 

آموزش وپرورش و دانشگاه ها برای آنها مدرک پایان تحصیل صادر نکند.«

آقای قرائتی تصریح کرد: »بسیاری از سربازان، دانش آموزان و دانشگاه ها و 

حتی حوزوی های ما ناکارآمد هستند و باید خاک دانشگاه و حوزه را عوض 

کنیم و به مهارت در این اماکن اهتمام ورزیم.«وی افزود: »در کشور سه 

میلیون لیسانس و فوق لیسانس بیکار داریم و به این میزان میز خدمت دولت 

برای این افراد وجود ندارد و اشتغال آنها در گرو مهارت آموزی است.«وی با 

اشاره به اینکه قانون های بی خود در کشور زیاد داریم و یکی از آنها تعطیلی 

پنجشنبه هاست، گفت: »هم اکنون دانشگاه ها می توانند در ارتباط با 

صنعت از این فرصت استفاده کرده و نیروی متخصص کارخانه ها را پس از 

آموزش ویژه، پنجشنبه ها و جمعه ها به کارورزی اجباری در همان کارخانه ها 

بفرستند.«در ادامه دکتر طهرانچی ضمن تشکر از بیانات و پیشنهادهای 

حجت الاسلام والمسلمین قرائتی، به ارائه گزارش و کارهای صورت گرفته 

در حوزه نماز و مهارت فنی در دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت. در پایان این 

دیدار حجت الاسلام والمسلمین قرائتی یک جلد از تفسیر نور را به دکتر 

طهرانچی اهدا کرد.

محمد سپهری، معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی 

در گفت وگو با »فرهیختگان« از نحوه برگزاری امتحانات پایان ترم این واحد 

دانشگاهی سخن گفت. به گفته او، امتحانات واحد تهران مرکزی از 24 خرداد 

آغاز شده و تا 1۹ تیر ادامه خواهد داشت. به عبارتی امتحانات در چهارهفته و 

در هر روز چهار نوبت برگزار می شود.معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

تهران مرکزی گفت: »امتحانات در چهار نوبت شامل نوبت اول ساعت 8 تا 1۰، 

نوبت دوم ساعت 11 تا 13، نوبت سوم ساعت 14 تا 1۶ و نوبت چهارم  ساعت 

17 تا 1۹ است. به دلیل آنکه طرح تعاون آزمون شرایط دانشجویان باید یکسان 

باشد، بنابراین یکی از گزینه های امسال این است که دانشجویان بتوانند در 

محل سکونت خود امتحان بدهند. البته برگزاری آزمون در شهر محل سکونت 

شرایطی دارد و به صورت کلی نیست.« سپهری با بیان اینکه دانشجویان باید 

وارد سایت آزمون ۹۹ شوند و از شرایط امتحانات در شهر محل سکونت خود 

باخبر شوند، اظهار کرد: »دانشجویان باید در این سایت درخواست خود را 

ثبت کنند. ستاد مرکزی طرح تعاون این درخواست ها را بررسی کرده و محل 

حوزه امتحانی هر دانشجو را به او اعلام می کند. آزمون در تمام مقاطع براساس 

بخشنامه سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی به صورت حضوری خواهد بود.« 

او در ادامه درخصوص دروس معارف اسلامی نیز توضیح داد: »در دروس معارف 

اسلامی چهار نمره از طریق نهاد نمایندگی رهبری برابر ابلاغیه ای که در اسفند 

۹8 اعلام شد، خواهد بود. البته به شرط آنکه دانشجویان گواهی نهاد را ارائه 

دهند و 1۶ نمره نیز از دروسی است که به صورت مجازی دریافت خواهند کرد. 

به عبارتی برابر ابلاغیه شماره  ۹8/1/13244 مورخ ۹8/11/12 نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، چهار نمره با ارائه گواهی نهاد و 1۶ نمره بابت 

کلاس های حضوری بهمن ۹8 و مجازی آنلاین و شرکت در امتحان حضوری 

محاسبه می شود.«معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی 

با تاکید بر اینکه امتحانات دروس عمومی و معارف اسلامی هفته آخر برگزار 

می شود، تصریح کرد: »درطول این چهارهفته، دروس عمومی و معارف اسلامی 

در واحد تهران مرکزی برگزار نمی شود. نکته مهم، داشتن گواهی سلامت از 

سامانه خودارزیابی وزارت بهداشت است.« سپهری ادامه داد: »دانشجویان 

حتما باید در بدو ورود به جلسه امتحان گواهی سلامت خود را ارائه دهند و در 

غیر این صورت از ورود آنها به جلسه امتحان جلوگیری خواهد شد. دانشجویان 

در سامانه دریافت گواهی سلامت وزارت بهداشت به آدرس salamat.gov.ir باید 

نام نویسی کرده و گواهی سلامت خود را جهت ورود به جلسه امتحان دریافت 

کنند.« او در ادامه با بیان اینکه پروتکل های بهداشتی در واحد تهران مرکزی 

رعایت می شود، اضافه کرد: »اگر دانشجویی مشکل یا بیماری خاصی داشته یا 

مشکوک به کرونا باشد، باید از قبل این موضوع را اعلام کند. البته باید گواهی 

پزشکی معتبر موردتایید دانشگاه را ارائه دهد.«  او درخصوص برنامه امتحانات 

نیز توضیح داد: »برنامه قبلا برای دو هفته تنظیم شده بود، اما الان برای چهار 

هفته تنظیم شده است، بنابراین در این برنامه قطعا تغییراتی ایجاد خواهد شد 

که دانشجویان باید در جریان این تغییرات قرار بگیرند تا در زمان امتحان با 

مشکلی مواجه نشوند، پس دانشجویان به صورت مرتب باید از دانشکده های 

خود یا سایت تهران مرکزی پیگیر باشند تا بتوانند به موقع در جلسه آزمون حاضر 

شوند.« معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی گفت: »درهای 

مجتمع های سه گانه از ساعت ۶ و 4۵ دقیقه صبح باز است؛ یعنی دانشجویان 

در این ساعت می توانند در دانشگاه حضور پیدا کنند تا در ساعت امتحان جلوی 

در ورودی ازدحام ایجاد نشود. همچنین 4۵ دقیقه قبل از امتحان نیز می توانند 

به حوزه امتحانی و سالن ها وارد شده و روی صندلی خود مستقر شوند.« سپهری 

با بیان اینکه سالن های امتحانات در طول روز در دو نوبت ضدعفونی خواهد 

شد، تصریح کرد: »سالن ها در ساعت 12 و 1۹ ضدعفونی خواهد شد. همچنین 

تدابیر دیگری نیز اندیشیده شده است که ازطریق سایت دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد تهران مرکزی به اطلاع عموم خواهد رسید.«او با تاکید بر اینکه از ورود 

دانشجویان به دانشگاه بدون ماسک جلوگیری می شود، گفت: »دانشجویانی 

که گواهی سلامت وزارت بهداشت و همچنین ماسک به همراه نداشته باشند 

نمی توانند در جلسه امتحان حاضر شوند، بنابراین دانشجویان توجه کنند که 

حتما ماسک و گواهی سلامت خود را به همراه داشته باشند.« معاون آموزشی 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی با بیان اینکه انتظامات دستورالعمل های 

ویژه ای دارند، توضیح داد: »کسانی که موارد بهداشتی را رعایت نکرده باشند یا 

مشکوک به کرونا باشند، از حضور آنها در سالن های جلسات جلوگیری به عمل 

می آید، بنابراین این افراد با محدودیت های خاصی مواجه خواهند شد. بحث 

دیگر این است که کل برنامه امتحانی در پایان هفته روی سایت تهران مرکزی 

قرار می گیرد و دانشجویان می توانند وارد سایت دانشگاه آزاد اسلامی تهران 

مرکزی شده و از این برنامه آگاه شوند.« او تاکید کرد: »امتحانات روزانه نیز در 

سایت اطلاع رسانی شده تا دانشجویان به صورت روزانه از این برنامه آگاه شوند و 

از امتحانات بازنمانند. امتحانات حضوری در محل دانشکده دانشجویان برگزار 

می شود و در برگزاری امتحانات، پروتکل های بهداشتی نظیر فاصله اجتماعی 

و استفاده از ماسک و دستکش موردتاکید قرار دارد.«سپهری با بیان اینکه تمام 

بخش های دانشگاه با معاونت آموزشی در هرچه بهتر برگزار شدن امتحانات 

پایان ترم همکاری خواهند کرد، اظهار کرد: »تمهیداتی برای رفاه حال کارکنانی 

که در یک  ماه برگزاری امتحانات با حوزه معاونت آموزش همکاری کنند، در نظر 

گرفته شده است.« او در ادامه بیان کرد: »همچنین حضور استادان و مدیران 

گروه های آموزشی ذی ربط در جلسه امتحان با همراه داشتن ماسک و گواهی 

سلامت از سامانه خودارزیابی وزارت بهداشت الزامی است، بنابراین اگر استادی 

نیز گواهی سلامت نداشته باشد، نمی تواند وارد سالن های امتحانات شود و این 

الزام برای همه افراد وجود دارد و مختص دانشجویان نیست.«معاون آموزشی 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی درباره دروس عمومی نیز توضیح داد: 

»دروس عمومی در واحد تهران مرکزی مانند سایر دروس است و در استان ها نیز 

برعهده واحدها گذاشته شده است. اما در واحد تهران مرکزی برحسب امکاناتی 

که در اختیار داریم، تصمیم گیری خواهیم کرد. در ستاد امتحانات تهران مرکزی 

تصویب شده که امتحانات دروس عمومی به صورت کلی و مانند سایر دروس 

برگزار شود. درواقع تمام دروس نظری به صورت حضوری است.« سپهری با تاکید 

بر اینکه زمان امتحان محدود و حدود یک ساعت خواهد بود، اضافه کرد: »در 

شرایط خاص و استثنایی زمان به 7۵ دقیقه خواهد رسید، بنابراین دانشجویان 

باید به این نکته توجه داشته و زمان خود را برای پاسخگویی به سوالات تنظیم 

کنند. یک سری امکانات نیز در دانشگاه در اختیار دانشجویان خواهد بود و 

برخی از اقلام مواد غذایی به صورت بسته بندی به آنها ارائه می شود. البته سلف 

دانشگاه بسته است، اما در بوفه ها برخی خوراکی ها به صورت بسته بندی در 

اختیار دانشجویان قرار می گیرد.«

  گفت وگو   چه خبر از دانشگاه
معاونآموزشیدانشگاهآزاداسلامیواحدتهرانمرکزیدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

ارائه گواهی سلامت در جلسه امتحان الزامی است
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